УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

станица Динская

Об итогах проведения муниципальной выставки методических
разработок педагогических работников системы дошкольного

образования Динской район

Согласно плану проведения муниципальных мероприятий, с целью
популяризации современных педагогических идей, тенденций развития
российского дошкольного образования; обобщения, систематизации и
распространения передового педагогического опыта воспитателей, педагогов и
руководителей дошкольных образовательных учреждений Динского района на
базе МАДОУ ЦРР - д/с № 3, в рамках районного педагогического фестиваля, 17
мая 2024 года была проведена муниципальная выставка методических
разработок педагогических работников системы дошкольного образования
Динской район, в которой приняли активное участие ДОО района:
№1,2,4,5,9,10,11,18,27,29,37, 40, №59,61.
Экспертную оценку методических разработок провела экспертная группа:
Шишиморова Л.П., старший воспитатель Б ДОУ №1, член жюри
Конозина Е.А., старший воспитатель БДОУ №4, член жюри
Кесель Е.В., методист МАДОУ №8, член жюри
Бороздина Е.Н., старший воспитатель БДОУ №14, член жюри
Мужанова Н.М., старший воспитатель БДОУ №14, член жюри
Белая О.О., старший воспитатель МАДОУ № 37, член жюри
Жадан Г.П., старший воспитатель БДОУ №59, член жюри
Ковалева И.А., методист МКУ ЦПО МО Динской район, член жюри
Венецкая Н.И., методист МАДОУ №56, член жюри

На основании выше изложенного приказываю:
1.Утвердить решение жюри по итогам муниципальной выставки

методических разработок (Приложение)

2. Заведующим ДОО №1,2,4,5,9,10,11,18,27,29,37, 40,59,61
изыскать возможность материального поощрения победителей, призеров,
лауреатов и участников Фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда
оплаты труда работников.

3. Объявить благодарность педагогам дошкольных образовательных
организаций за активное участие в выставке

М.А. Ежкова

Приложение к приказу У О

от 2

Список педагогических работников,
участвующих в выставке методических разработок,

проводимой в рамках районного педагогического фестиваля
«Передовой педагогический опыт» в 2024 году

№ Ф.И.О. педагога Должность
№ДОО

Тема ИТОГО

1 Аникина Людмила
Витальевна

Воспитатель,
МАДОУ №2

«Коррекционная . работа
дошкольного психолога с
детьми, склонными к обману
и воровству»

Участник

2 Каверина Александра
Владимировна

Воспитатель,
МАДОУ №2

Мастер - класс
для педагогов
«Роспись на камнях»

Участник

3 Красноруцкая Лариса
Владимировна

Воспитатель,
МАДОУ №2

Сценарий родительского
собрания
« Функциональная
грамотность дошкольников»

Участник

4 Махинько Алеся
Сергеевна

Воспитатель,
МАДОУ №2

Семинар-практикум
для воспитателей
« Развитие речи детей
дошкольного возраста через
игровую деятельность»

Участник

5 Моцевик
Оксана Анатольевна

Воспитатель,
МАДОУ №2

«Формирование безопасного
поведения у старших
дошкольников в ДОО»

Участник

6 Пастьян Александра
Викторовна

Воспитатель
БДОУ №18

Методическая разработка
«Куб общения»

Призер

7 Хидирнабиева
Бикеханум
Аллахвердиевна

Воспитатель
БДОУ №18

Методические рекомендации
для родителей и педагогов по
развитию грамотности детей
«Семейное чтение»

Лауреат

8 Жарникова Екатерина
Владимировна

Воспитатель
МАДОУ №29

Лепбук «Детям о войне и
Победе»

Лауреат

9 Живцова Светлана
Анатольевна

Ст. воспитатель
МАДОУ №29

Тетрадь-развивашка «Пиши-
стирай»

Участник

10 Попруженко Наталья
Вячеславна

Воспитатель
МАДОУ №29

Дидактическое пособие по
ФЭМП «Пицца»

Участник

*

11 Литвинова Оксана
Ивановна

Воспитатель
МАДОУ №29

Интерактивная папка «Зима» Победитель

12 Денисова Людмила
Павловна

Воспитатель
БДОУ №11

Сценарий мероприятия с
родителями Квест-игра
«Самое важное в мире -
семья»

Призер

14 Бугрим Оксана
Ярославна

Инструктор по
ФК

БДОУ №4

«Нейро-игры на занятиях по
физической культуре»

Победитель

15 Лушпай Людмила
Николаевна

Воспитатель
МАДОУ №5

Педагогическая разработка
Дидактические игры, как
способ организации
экологического воспитания
детей младшего
дошкольного возраста

Участник

16 Овсяникова Светлана
Владимировна

Воспитатель
МАДОУ №9

Мнемотехника как
эффективное средство
развития детей с ОВЗ.

Призер

17 Кучерова Анна
Андреевна

Воспитатель
МАДОУ №9

Использование
автодидактичных материалов
в игровых центрах для
развития межполушарного
взаимодействия у детей
дошкольного возраста.

Призер

18 Белогай Татьяна
Борисовна

Зам. зав. по ВМР
МАДОУ №9

Педагогический совет «Если
хочешь идти новым путем -
ты должен проложить его
сам»

Призер

19 Черненко Елена
Станиславовна

Ст. воспитатель
МАДОУ №9

Организация
образовательной
деятельности в условиях
реализации ФГОС ДО и
ФОПДО.

Призер

20 Бирюлина Ирина
Александровна

Ст. воспитатель
МАДОУ №9

Педагогический КУБ-КЛУБ.
Использование кубика Блума
в методической работе.

Победитель

21 Юрченко Евгения
Юрьевна

Воспитатель
МАДОУ №9

Формирование социальных
норм поведения и правил у
детей старшего дошкольного
возраста.

Призер

22 Головина Елена
Александровна

Воспитатель
МАДОУ №9

Как поддержать право
выбора у ребенка.

Призер

23 Кудинова Марина
Геннадьевна
Лиходед Валентина
Николаевна

Старшие
воспитатели

МАДОУ №10

Методические рекомендации
по приобщению детей
дошкольного возраста к
традиционным духовно­
нравственным и социально
культурным ценностям
России через трудовое
воспитание

Призер

*

24 Щербинина Светлана
Александровна

Воспитатель
МАДОУ №27

Развивающая игра «Магазин
покупок»

Призер

25 Лебедева Евгения
Валерьевна

Воспитатель
МАДОУ №27

Семинар для педагогов
«Развитие мотивации к
чтению и формирование
читательской грамотности
как базового навыка в
функциональной
грамотности у дошкольников
старшего возраста»

Лауреат

26 Ткачева Виктория
Валерьевна

Воспитатель
МАДОУ №27

Сценарий досугового
мероприятия с родителями
«Путешествие в страну
Правил Дорожного
Движения»

Участник

27 Ганжа Мария
Александровна

Воспитатель
МАДОУ №27

Семинар-практику^ для
педагогов «Развитие
функциональной
грамотности учащихся
посредством формирования
предпосылок финансовой
грамотности»

Победитель

28 Акименкова Елена
Александровна

Воспитатель
МАДОУ №37

«Креативная форма
взаимодействия с
родителями в ДОУ»
практическое руководство
для педагогов

Победитель

29 Белая Ольга
Николаевна

Воспитатель
МАДОУ №37

«Любознательным
открывается мир»
Методическая разработка по
экспериментальной
деятельности с детьми
старшего дошкольного
возраста

Победитель

30
Гаврилова Оксана
Николаевна

Воспитатель
МАДОУ №37

«Сундучок», сборник
методических материалов по
прикладному творчеству

Победитель

31 Карпенко Елена
Сергеевна

У читель-логопед
МАДОУ №37

«ТОП-ХЛОП-ПРЫГ»
сборник подвижных игр для
речевого развития
дошкольников

Победитель

32 Пашнина Милана
Валерьевна

Педагог-психолог
МАДОУ №37

«Совушкины игры», сборник
коррекционно
развивающих игр для детей
дошкольного возраста

Победитель
•

33 Навозина Г алина
Павловна

Музыкальный
руководитель
МАДОУ №37

«Поют малыши», сборник
авторских песен для детей
дошкольного возраста

Победитель

34 Семенова Анна
Александровна

Воспитатель
МАДОУ №37

«Педагогический тандем
наставника и наставляемого»
методическое пособие

Победитель

35 Куликова Наталья
Артуровна

Воспитатель
БДОУ №40

«Методические
рекомендации для
формирования связной речи
с использованием схем-
пиктограмм на материале
русских народных сказок»

Призер

36 Гавриленко Виктория
Валерьевна

Воспитатель
БДОУ №59

Методический сборник
конспектов занятий по
правополушарному
рисованию приуроченных к
тематическим праздникам
детского сада.

Победитель

37 Апостолова Люцина
Валерьевна

Воспитатель
БДОУ №59

Сценарий досуга ко Дню
матери казачки в средней
группе «Казачата»

Призер

38 Баканова Анастасия
Филипповна

Воспитатель
БДОУ №59

39 Куприкова Евгения
Федоровна

Музыкальный
руководитель
БДОУ №59

40 Жадан Галина
Петровна

Старший
воспитатель
БДОУ №59

Парциальная программа
«Лаборатория открытий»

Победитель

41 Жадан Наталья
Васильевна

Старший
воспитатель
БДОУ №59

42 Полушкина
Юлия Сергеевна

Воспитатель
БДОУ №59

43 Полянская Екатерина
Анатольевна

Воспитатель
БДОУ №59

44 Чуть Наталья
Валерьевна

У чите ль-логопед
БДОУ №59

45 Куликова Наталья
Александровна

Учитель-логопед
БДОУ №61

Логопланшет Победитель

46 Шнайдер Екатерина
Сергеевна

Воспитатель,
БДОУ №1

Дидактическое пособие на
развитие восприятия
художественной литературы
«Любимые детские авторы»

Победитель

47 Булдакова Светлана
Николаевна

Воспитатель,
БДОУ № 1

Дидактическое пособие
«Бизиборды для детей
младшего дошкольного
возраста»

Призер '

48 Томченко Светлана
Владимировна

Воспитатель,
БДОУ № 1

Дидактическое пособие для
формирования культурно­
гигиенических навыков у

Призер

детей младшего
дошкольного возраста
«Квартира Мойдодыра»

49 Соколянская Виктория
Сергеевна

Воспитатель,
БДОУ № 1

Сборник дидактического
материала « Игры из
подручных материалов для
развития речи и мелкой
моторики рук у детей»

Победитель

50 Косова Надежда
Александровна

Воспитатель,
БДОУ № 1

Дидактическое пособие для
детей 4-7 лет на развитие
навыков ориентировки в
пространстве «Логические
птички»

Победитель

51 Баяндина Ольга
Владимировна

Воспитатель,
БДОУ № 1

Дидактическое Пособие для
развития мелкой моторики и
развития речи детей
младшего дошкольного
возраста «Занимательные
истории из фетра»

Победитель

52 Романовская Наталия
Анатольевна

У читель-логопед,
БДОУ № 1

Дидактическое пособие для
развития речи детей
дошкольного возраста
«Картотека
артикуляционных
упражнений с
использованием
биоэнергопластики»

Призер

М.А. Ежкова